
02GABINETE DO PREFEITO

0201-GABINETE DO PREFEITO

 

04122 0209 2,003 - Manutenção Qualificação Atividade Macro Administrativa

4490520000000(43)(0001)-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 

1.000,00

03SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS  

0301-GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS  

04 122 0401 2,008- Coordenação da Politica Governamental

3390300000000(92)(0001)-MATERIAL DE CONSUMO

 

16.000,00

3390390000000(96)(0001)-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 15.400,00

04SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E HABITAÇÃO  

0401-PLANEJAMENTO URBANO E HABITAÇÃO  

04121 0501 2,010 - Coordenação das Atividades de Planejamento e Habitação

4490520000000(117)(0001)-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 

3.000,00

4490520000000(117)(0001)-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 40.000,00

16482 0401 1,005 - Projetos Tecnicos Sociais C/C 647122-5

3390390000000(910)(1090)-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

 

1.200,00

3390390000000(910)(1090)-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 800,00

05SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL  

0501-DESENVOLVIMENTO RURAL  

20 6080703 2,012 - Promoção, Fomento e Apoio à Produção Agropecuaria

3330410000000(135)(0001)-CONTRIBUICOES

 

30.000,00

20609 0701 1,010 - Projeto de Construção Espaço Feira do Produtor

4490510000000(155)(0001)-OBRAS E INSTALAÇÕES

 

20.000,00

4490510000000(909)(1045)-OBRAS E INSTALAÇÕES 250.000,00

06SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS  

0601-GESTÃO DE FINANÇAS  

04123 0604 2,016 - Manutenção de Serviços de Uso Comum: agua,luz,telefone

3390390000000(918)(1101)-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

 

1.454.062,02

3390390000000(918)(1101)-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 1.545.937,98

04129 0601 2,017 - Fiscalização, Educação Tributaria e Cobrança de Créditos

4490520000000(200)(0001)-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 

6.000,00

4490520000000(200)(0001)-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

4490520000000(200)(0001)-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.000,00

28843 0603 0,001 - Amortização da Divida por Contrato

4690710000000(205)(0001)-PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

 

510.000,00

0602-COMPRAS E PATRIMONIO  

04122 0602 2,018 - Processamento de Compras, Cadastramento e Patrimônio

4490520000000(229)(0001)-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 

20.000,00

08SEC MUNIC DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, TURISMO E INOVAÇÃO  

0801-DESENVOLVIMENTO E CONOMICO E INOVAÇÃO  

23691 0801 2,022 - Manutenção de Atividades Desenvolvimento Economico

3190130000000(265)(0001)-OBRIGAÇÕES PATRONAIS

 

5.000,00

3390920000000(278)(0001)-DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,00

09SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO  

0902-ESPORTES  

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO


SEC. DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

DECRETO NRO 4.096/22

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e autorizado
pela Lei nº 4.468 de 10 de dezembro de 2021.
DECRETA:
 
Art. 1º Fica aberto, no orçamento vigente, Crédito Suplementar no valor de R$7.183.174,11 (Sete milhões cento e oitenta e três mil cento e setenta e
quatro reais onze centavos) de acordo com o Artigo 7º, Inciso I, Letra A,R$ 2.046.937,98 (dois milhões quarenta e seis mil novecentos e trinta e sete
reais noventa e oito centavos), de acordo com o Artigo7º, Inciso I, Letra B, R$ 4.587.825,63 (Quatro milhões quinhentos e oitenta e sete mil
oitocentos e vinte e cinco reais sessenta e três centavos); de acordo com o Artigo 7º, Inciso I, Letra C, R$ 548.410,50 (Quinhentos e quarenta e oito
mil quatrocentos e dez reais cinquenta centavos) de acordo com o Artigo 8º, Inciso I, R$695.678,57 (Seiscentos e noventa e cinco mil seiscentos e
setenta e oito reais cinquenta e sete centavos).
 

 



27812 1602 2,026 - Promoção e Manutenção das Atividades Desportivas

3390480000000(902)(1007)-OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

 

600,00

10SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO  

1001-EDUCAÇÃO  

12361 1001 2,030 - Manutenção Folha Magisterio (Fundamental) 70%

3190040000000(399)(0031)-CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

 

45.000,00

12365 1001 2,035 - Manutenção Folha Magisterio (Infantil) 70%

3190040000000(454)(0031)-CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

 

194.442,54

3190040000000(454)(0031)-CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 21.000,00

12365 1001 2,036 - Manutenção Atividades Educação Infantil e Creches 30%

3190110000000(464)(0031)-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

 

194.442,54

11SECRETARIA MUNICICPAL DE SAUDE  

1101-SAÚDECUSTEIO  

10301 1105 2,044 - Gestão em Saude

3190040000000(534)(4500)-CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

 

199.793,49

3190040000000(534)(4500)-CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 36.000,00

3390300000000(556)(4511)-MATERIAL DE CONSUMO 7.024,54

3390360000000(913)(4220)-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 200.000,00

3390360000000(916)(4511)-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 40.000,00

3390470000000(914)(4220)-OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 40.000,00

3390470000000(917)(4511)-OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 20.000,00

3390480000000(574)(0040)-OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 4.000,00

3390920000000(575)(0040)-DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 7.000,00

4490520000000(915)(4292)-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100.000,00

4490520000000(920)(4505)-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 249.321,00

10302 1101 2,046 - Custeio na Gestão Unidade Pronto Atendimento

3390390000000(602)(4170)-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

 

56.000,00

10302 1107 2,047 - Farmácia Básica Municipal

3390320000000(609)(0040)-MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 

1.000.000,00

10303 1110 2,051 - Manutenção CAPS AD, II e Infantil

4490520000000(631)(4220)-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 

31.000,00

12SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA  

1201-DESENVOLVIMENTOSOCIALECIDADANIA  

06182 0210 2,056 - Ações da Defesa Civil

3390300000000(650)(0001)-MATERIAL DE CONSUMO

 

5.000,00

3390390000000(652)(0001)-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 1.000,00

08241 1204 2,066 - Atenção aos Idosos

3350430000000(911)(1062)-SUBVENCOES SOCIAIS

 

1.060,50

3350430000000(911)(1062)-SUBVENCOES SOCIAIS 89,50

3350430000000(912)(1052)-SUBVENCOES SOCIAIS 100.000,00

08244 1201 1,028 - Projeto de Construção de Centro de Convêniencia

4490510000000(661)(0001)-OBRAS E INSTALAÇÕES

 

27.000,00

08244 1201 2,057 - Manutenção das Atividades da SMDSC

3390320000000(673)(0001)-MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 

1.000,00

3390320000000(673)(0001)-MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 9.000,00

3390320000000(673)(0001)-MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.000,00

13SECRETARIA MUNIC. DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANO  

1301-MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANO  

18 5410204 2,076 - Educação, Proteção, Preservação e recuperação Ambiental

3390300000000(844)(0001)-MATERIAL DE CONSUMO

 

250.000,00

18 5411904 2,077 - Programa de Serviços Proteção e Bem Estar Animal

3390300000000(854)(0001)-MATERIAL DE CONSUMO

 

25.000,00

23 691 1906 2,078- Manutenção Parque da Fenamilho

3390300000000(856)(0001)-MATERIAL DE CONSUMO

 

30.000,00

3390390000000(857)(0001)-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 20.000,00

26782 0902 2,079 - Controle, Segurança e Fiscalização do Trânsito (RV1119 -04.071279.0-4 DM

3390300000000(919)(0001)-MATERIAL DE CONSUMO

 

100.000,00

3390300000000(923)(1067)-MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00

4490520000000(924)(1067)-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 139.000,00

 

 
TOTALR$......................................................................................................................................................... 7.183.174,11
 
10SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
1001-EDUCAÇÃO
12365 1001 2,036 - Manutenção Atividades Educação Infantil e Creches 30%



4490510000000(630)(4220)-OBRAS E INSTALAÇÕES

 

13SECRETARIA MUNIC. DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANO

1301-MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANO

31.000,00

15 451 1401 2,067 -Ampliação e Manutenção Serviço de Iluminação Pública

3190110000000(774)(1101)-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL

 

200.000,00

3390300000000(780)(1101)-MATERIAL DE CONSUMO 545.937,98

18 5410204 2,076 - Educação, Proteção, Preservação e recuperação Ambiental

3390390000000(848)(0001)-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

 

250.000,00

3390390000000(848)(0001)-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 50.000,00

3390390000000(848)(0001)-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 25.000,00

23 691 1906 2,078- Manutenção Parque da Fenamilho

4490510000000(858)(1101)-OBRAS E INSTALAÇÕES

 

800.000,00

26782 0902 2,079 - Controle, Segurança e Fiscalização do Trânsito (RV1119 -04.071279.0-4 DM

3390300000000(919)(0001)-MATERIAL DE CONSUMO

 

95.000,00

4490520000000(873)(0001)-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

4490510000000(482)(0031)-OBRAS E INSTALAÇÕES 45.000,00
 
11SECRETARIA MUNICICPAL DE SAUDE
1101-SAÚDECUSTEIO
10303 1110 2,051 - Manutenção CAPS AD, II e Infantil
 

 
TOTALR$......................................................................................................................................................... 2.046.937,98
 
Art.2ºEste decreto entra em vigor na presente data.
 
CENTRO ADMINISTRATIVO JOSE ALCEBÍADES DE OLIVEIRA, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022.
 
JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Saieli do Nascimento Jacques

Código Identificador:314A6B5E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul no dia 09/03/2022. Edição 3271

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/


